



BERITA DAERAH KOTA CIMAHI
NOMOR 551 TAHUN 2020

PERATURAN WALI KOTA CIMAHI
NOMOR 36 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA CIMAHI NOMOR 36 TAHUN 2019
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI
TAHUN 2020

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA CIMAHI,

Menimbang : bahwa dalam pelaksanaan Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020 diperlukan penyesuaian dalam Standar Harga Satuan yang telah ditetapkan dengan Peraturan Wali Kota Nomor 36 Tahun 2019 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020 serta untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota Cimahi Nomor 36 Tahun 2019 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020;

Menetapkan : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota Cimahi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4116);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA CIMAHI NOMOR 36 TAHUN 2019 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2020.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Cimahi Nomor 36 Tahun 2019 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020 (Berita Daerah Kota Cimahi Tahun 2019 Nomor 486) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Lampiran I dalam Pasal 4 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.
2. Ketentuan Lampiran II dalam Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.
3. Ketentuan Lampiran III dalam Pasal 6 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini.

Pasal II

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Cimahi.


Ditetapkan di Cimahi
pada tanggal 18 Agustus 2020

WALI KOTA CIMAHI,

Ttd

AJAY MUHAMMAD PRIATNA

Diundangkan di Cimahi
Pada tanggal 18 Agustus 2020

SEKRETARIS DAERAH
KOTA CIMAHI,

DIKLIK SURATNO NUGRAHAWAN

BERITA DAERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2020 NOMOR 551

PENJELASAN
PERATURAN WALI KOTA CIMAHI
NOMOR 36 TAHUN 2020
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA CIMAHI NOMOR 36 TAHUN 2019
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH DAERAH KOTA CIMAHI
TAHUN 2020

I. UMUM

Pemerintah Daerah Kota Cimahi telah memiliki Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020 yang ditetapkan dengan Peraturan Wali Kota Cimahi Nomor 36 Tahun 2019 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020.

Kewenangan penetapan Standar Harga Satuan berdasarkan delegasi dari Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah.

Namun dalam perjalanannya pelaksanaan Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020 diperlukan penyesuaian dalam Standar Harga Satuan yang telah ditetapkan dengan Peraturan Wali Kota Cimahi Nomor 36 Tahun 2019 tentang Standar Harga Satuan Pemerintah Daerah Kota Cimahi Tahun 2020.

II. PASAL DEMI PASAL

Pasal I

Cukup jelas

Pasal II

Cukup jelas

TAMBAHAN BERITA DAERAH KOTA CIMAHI NOMOR 32

LAMPIRAN I : PERATURAN WALI KOTA CIMAHI

NOMOR : 36 TAHUN 2020

TANGGAL : 18 Agustus 2020

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA
CIMAHI NOMOR 36 TAHUN 2019 TENTANG
STANDAR HARGA SATUAN PEMERINTAH
DAERAH KOTA CIMAHI TAHUN 2020

BELANJA PEGAWAI

1.1. HONORARIUM PNS/NON PNS

- 1) Seleksi Pengisian/Mutasi JPT Pratama, Verifikasi Berkas Kenaikan Pangkat Golongan III/d Ke Bawah dan Kegiatan Badan Pengelola Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Daerah

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Tenaga Ahli Pengisian JPT Pratama (Panitia Seleksi Lelang Terbuka)		
Ketua	Orang/Jabatan	7.000.000
Anggota	Orang/Jabatan	5.000.000
Tenaga Ahli Pengisian/Mutasi		
Ketua	Orang/Kegiatan	5.000.000
Anggota	Orang/Kegiatan	4.000.000
Verifikasi Berkas		
Pemverifikasi Berkas (PNS BKN Kanreg III Bandung)	Orang/Hari	1.000.000
Tim Pelaksana Tes Urine		
Pemeriksa	Orang/Kegiatan	1.000.000
Assesor	Orang/Kegiatan	1.250.000
Petugas Pengamanan Tes Urine (Polres)	Orang/Kegiatan	500.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Tim Fasilitasi Instansi Mitra (Diklat dan Ujian Dinas)		
Penanggung Jawab	Orang/Kegiatan	600.000
Ketua	Orang/Kegiatan	550.000
Sekretaris	Orang/Kegiatan	450.000
Anggota	Orang/Kegiatan	400.000
Tenaga Akademis Diklat Kepemimpinan		
Penceramah	Orang/Jam	1.000.000
Pengampu Materi/Pengajar Internal	Orang/Jam	200.000
Pengampu Materi/Pengajar Eksternal	Orang/Jam	300.000
Coach	Orang/Jam	200.000
Mentor	Orang/Jam	300.000
Penguji	Orang/Jam	200.000
Petugas Pendukung Diklat		
Dokter	Orang/Kali	450.000
Perawat	Orang/Kali	300.000
Fasilitasi Tes Kelayakan Kesehatan Bagi PNS		
Pemeriksaan Kesehatan Bagi PNS yang Akan Melaksanakan Cuti Sakit Selama 12 Bulan	Orang/Tes	5.000.000

2) Komunitas Intelijen Daerah (Kominda)

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Ketua Kominda	Orang/Kegiatan	4.000.000
Ketua Pelaksana Harian	Orang/Kegiatan	3.000.000
Sekretaris		
Anggota 1, Unsur Pimpinan Pemerintah Daerah		
Anggota 2, Unsur Pimpinan Intel	Orang/Kegiatan	2.000.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Anggota 3, Unsur Wakil Pimpinan Intel	Orang/Kegiatan	1.500.000
Anggota 4, Unsur Anggota Intel	Orang/Kegiatan	1.500.000

3) Pengamanan Tertutup/Pengamanan Wilayah

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Anggota Teknis, Unsur Pimpinan TNI/Kepolisian	Orang/Kegiatan	1.000.000
Anggota Teknis, Unsur Babinsa/Babinmas	Orang/Kegiatan	400.000
Anggota Teknis, Unsur Intelejen	Orang/Kegiatan	400.000
Unsur Non PNS pada Kantor Kesatuan Bangsa	Orang/Kegiatan	400.000
Polisi Untuk Pengawasan/ Pengamanan	Orang/Kegiatan	200.000

4) Dewan Pengupahan dan Lembaga Kerja Sama Tripartit dan Konsolidasi Serikat Pekerja/Serikat Buruh

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Dewan Pengupahan		
Wakil Ketua	Orang/Kegiatan	1.250.000
Anggota	Orang/Kegiatan	900.000
Lembaga Kerja Sama Tripartit (LKS)		
Ketua	Orang/Kegiatan	1.750.000
Wakil Ketua	Orang/Kegiatan	1.000.000
Anggota	Orang/Kegiatan	850.000
Konsolidasi Serikat Pekerja/ Serikat Buruh		
Wakil Ketua	Orang/Kegiatan	650.000
Anggota	Orang/Kegiatan	450.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Temu Konsolidasi Hari Buruh Internasional (<i>May Day</i>)		
Wakil Ketua	Orang/Kegiatan	700.000
Anggota	Orang/Kegiatan	500.000

5) Dewan Pendidikan Kota Cimahi

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Dewan Pendidikan		
Ketua	Orang/Bulan	1.500.000
Wakil Ketua	Orang/Bulan	1.250.000
Sekretaris/Bendahara	Orang/Bulan	1.000.000
Anggota	Orang/Bulan	750.000

6) Tim Pengaduan Masyarakat/Saber *Hoax*/Penilai Penulisan Buku

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Pengaduan Masyarakat		
Pengarah	Orang/Bulan	1.500.000
Penanggung Jawab	Orang/Bulan	1.250.000
Anggota Pendukung Informasi Eksternal	Orang/Bulan	750.000
Saber <i>Hoax</i>		
Ketua	Orang/Kegiatan	1.000.000
Anggota	Orang/Kegiatan	750.000
Penilai Penulisan Buku		
Ketua	Orang/Buku	1.500.000
Sekretaris	Orang/Buku	1.000.000
Anggota	Orang/Buku	750.000
Dewan/Komite dan Tim Pelaksana Cimahi <i>Smart City</i>		
Pengarah/Penanggung Jawab	Orang/Kegiatan	5.000.000
Ketua	Orang/Kegiatan	4.000.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Anggota Dewan	Orang/Kegiatan	1.500.000
Anggota Tim Pelaksana	Orang/Kegiatan	750.000

7) Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial

SUSUNAN TIM	JABATAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Ketua	Wali Kota Cimahi	Orang/Bulan	12.000.000
Wakil Ketua I	Sekretaris Daerah Kota Cimahi	Orang/Bulan	Nihil
Wakil Ketua II	Kapolres Cimahi	Orang/Bulan	10.000.000
Wakil Ketua III	Dandim 0609 Kabupaten Bandung	Orang/Bulan	10.000.000
Wakil Ketua IV	Kepala Kejaksaan Negeri Cimahi	Orang/Bulan	10.000.000
Sekretaris	Kepala Kantor Kesatuan Bangsa Kota Cimahi	Orang/Bulan	Nihil
Wakil Sekretaris I	Kabag Ops Polres Cimahi	Orang/Bulan	3.000.000
Wakil Sekretaris II	Pasi Ops Kodim 0609	Orang/Bulan	3.000.000
Wakil Sekretaris III	Kasat Intelkam Polres Cimahi	Orang/Bulan	3.000.000
Wakil Sekretaris IV	Kasie Intel Kajari Cimahi	Orang/Bulan	3.000.000
Wakil Sekretaris V	Pasi Intel Kodim 0609	Orang/Bulan	2.000.000
Wakil Sekretaris VI	Kaposwil BIN Cimahi	Orang/Bulan	2.000.000
Anggota	1. Ketua DPRD Kota Cimahi	Orang/Bulan	10.000.000
	2. Ketua Pengadilan Negeri Bale Bandung	Orang/Bulan	10.000.000

SUSUNAN TIM	JABATAN	SATUAN	TARIF (Rp)
	3. Asisten Pemerintahan Dan Kesra Setda Kota Cimahi	Orang/Bulan	Nihil
	4. KBO Sat Intelkam Polres Cimahi	Orang/Bulan	1.500.000
	5. Dan Unit Intel Kodim 0609	Orang/Bulan	1.500.000
	6. Unsur Intel Kodim 0609	Orang/Bulan	1.500.000
	7. Unsur Intel Kejari Cimahi	Orang/Bulan	1.500.000

8) Tim/Panitia/Petugas Pengelola/Pelaksana Program/Kegiatan Non ASN

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Ketua/Koordinator	Orang/Bulan	750.000
Sekretaris	Orang/Bulan	500.000
Bendahara	Orang/Bulan	300.000
Anggota	Orang/Bulan	250.000
Psikolog	Orang/Kasus	500.000
Fisioterapi	Orang/Hari	550.000
Dokter/Spesialis Jiwa	Orang/Hari	550.000
Petugas Administrasi P2TP2A	Orang/Bulan	1.500.000
Petugas Konseling P2TP2A	Orang/Bulan	1.250.000
Petugas Pendamping Korban KDRT	Orang/Kasus	1.000.000
Tenaga Medis Lainnya P2TP2A	Orang/Kasus	250.000
Tutor Pendidikan Non Formal	Orang/Bulan	750.000
Guru Pamong	Orang/Bulan	1.500.000
Tenaga Pencari/Pendamping Akseptor IUD, <i>Implant</i> , MOW dan MOP	Orang/Akseptor	100.000
Tenaga Pembantu/Operasional Pelayanan Pemasangan IUD, <i>Implant</i> , MOW dan MOP	Orang/Akseptor	100.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Tenaga Medis/Operasional Pelayanan Pemasangan IUD/ <i>Implant</i>	Orang/Kasus	100.000
Tenaga Medis/Operasional Pelayanan MOP	Orang/Kasus	350.000
Tenaga Medis/Operasional Pelayanan MOW	Orang/Kasus	1.500.000
Peserta/Akseptor IUD/ <i>Implant</i>	Orang/Akseptor	100.000
Peserta/Akseptor MOW	Orang/Akseptor	200.000
Peserta/Akseptor MOP	Orang/Akseptor	500.000
Biaya Komplikasi/Kegagalan Peserta/ Akseptor IUD, <i>Implant</i> , MOW, MOP	Orang/Akseptor	2.000.000
Petugas Penggerak Kelurahan	Orang/Bulan	1.000.000
Petugas Kader Sub PPKB, PPKBD Pelaksana KB	Orang/Bulan	200.000
Kader Pos KB	Orang/Bulan	250.000
Kader Sub Pos KB/Petugas Pemutakhiran Data Tingkat RW	Orang/Bulan	150.000
Pendukung Kegiatan Pembinaan Kesejahteraan Keluarga	Orang/Bulan	100.000
Petugas Input Data	Orang/KK	750
Petugas Sistem Informasi Gender dan Anak (SIGA)	Orang/Bulan	1.000.000
Petugas SIM KB/SIMKAH	Orang/Bulan	200.000
Petugas Pelayanan KB	Orang/Kegiatan	200.000
Petugas KIE/Kampanye KB	Orang/Kegiatan	200.000
Petugas Penghubung	Orang/ Fasyankes/KUA	100.000
Petugas Sunat (Bekerjasama dengan IDI dan PPNI)	Per Anak	350.000
Petugas Pendamping Sunatan Massal	Per Anak	50.000
Tenaga Pendata Sunatan Massal	Per Anak	50.000
Tenaga Analisis Kesehatan	Orang/Hari	150.000
Tenaga Konselor	Orang/Hari	150.000
Peserta Populasi Kunci	Orang/Hari	100.000
Penjangkau Populasi Kunci	Orang/Hari	150.000
Rukun Warga (RW)	Orang/Bulan	400.000
Rukun Tetangga (RT)	Orang/Bulan	300.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Perlindungan Masyarakat (Linmas)	Orang/Bulan	200.000
Pengurus Kelembagaan Kecamatan/Kelurahan	Orang/Bulan	200.000
Guru Ngaji	Orang/Bulan	550.000
Imam Masjid Pemerintah Kota	Orang/Bulan	2.000.000
Muadzin Masjid Pemerintah Kota	Orang/Bulan	1.500.000
Marbot Masjid Pemerintah Kota	Orang/Bulan	2.000.000
Marbot Masjid	Orang/Bulan	150.000
Pengujian Timbangan Jembatan	Orang/Hari	150.000
Pelayanan Kemetrollogian di Pasar Tradisional	Orang/Hari	200.000
Petugas Pendampingan Pemberdayaan Masyarakat	Orang/Bulan	1.000.000
Petugas Pendampingan UMKM	Orang/Bulan	1.000.000
Petugas Pengelola Pemakaman	Orang/Bulan	1.500.000
Petugas Perpustakaan Kelurahan/Kecamatan/Lainnya	Orang/Bulan	1.500.000
Pengelola Kolecer	Orang/Bulan	1.500.000
Petugas Layanan Motor Perpustakaan Keliling	Orang/Bulan	1.500.000
Pengelola Sudut Baca	Orang/Bulan	500.000
Penanganan Pengaduan Masyarakat	Orang/Bulan	500.000
Petugas Pendampingan/Petugas Lainnya	Orang/Bulan	750.000

9) Pemberian Uang *Kadeudeuh*

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Uang <i>Kadeudeuh</i> (Calon Jamaah Haji)	Orang/Kegiatan	2.000.000

1.2. UANG LEMBUR

1) Pelaksanaan Kerja Lembur

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Pada Hari Kerja		
PNS Golongan IV	Orang/Jam	25.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
PNS Golongan III	Orang/Jam	20.000
PNS Golongan II	Orang/Jam	17.000
PNS Golongan I	Orang/Jam	13.000
Tenaga Non ASN	Orang/Jam	13.000
Uang Makan	Orang/Hari	40.000
Pada Hari Libur		
PNS Golongan IV	Orang/Jam	50.000
PNS Golongan III	Orang/Jam	40.000
PNS Golongan II	Orang/Jam	34.000
PNS Golongan I	Orang/Jam	26.000
Tenaga Non ASN	Orang/Jam	26.000
Uang Makan	Orang/Hari	40.000

2) Petugas Piket

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
Pada Hari Kerja		
a. Koordinator Piket	Orang/Shift	100.000
b. Anggota Piket	Orang/Shift	75.000
Pada Sabtu/Minggu		
a. Koordinator Piket	Orang/Shift	125.000
b. Anggota Piket	Orang/Shift	100.000
Pada Libur Nasional		
a. Koordinator Piket	Orang/Shift	150.000
b. Anggota Piket	Orang/Shift	125.000
Piket Siaga Kesehatan		
Pada Hari Kerja		
a. Koordinator Piket (Dokter)	Orang/Shift	175.000
b. Anggota Piket (Perawat)	Orang/Shift	150.000
c. Anggota Piket (Petugas Teknis Lainnya)	Orang/Shift	150.000

URAIAN	SATUAN	TARIF (Rp)
d. Anggota Piket (Sopir)	Orang/ Shift	125.000
Pada Sabtu/ Minggu		
a. Koordinator Piket (Dokter)	Orang/ Shift	200.000
b. Anggota Piket (Perawat)	Orang/ Shift	175.000
c. Anggota Piket (Petugas Teknis Lainnya)	Orang/ Shift	175.000
d. Anggota Piket (Sopir)	Orang/ Shift	150.000
Pada Libur Nasional		
a. Koordinator Piket (Dokter)	Orang/ Shift	250.000
b. Anggota Piket (Perawat)	Orang/ Shift	225.000
c. Anggota Piket (Petugas Teknis Lainnya)	Orang/ Shift	225.000
d. Anggota Piket (Sopir)	Orang/ Shift	200.000
Piket UPP Saber Pungli		
a. Koordinator Piket	Orang/ Hari	250.000
b. Anggota Piket	Orang/ Hari	200.000

WALI KOTA CIMAHI,

Ttd

AJAY MUHAMMAD PRIATNA

Diundangkan di Cimahi
Pada tanggal 18 Agustus 2020

SEKRETARIS DAERAH
KOTA CIMAHI,

DIKDIK SURATNO NUGRAHAWAN